



Projekt: „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“

Veřejná zakázka: „Digitalizace stavebního archivu“

Veřejná zakázka na služby

zadávaná podle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:

„Digitalizace stavebního archivu“

zakázka je součástí projektu s názvem „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“ (dále jen „Projekt“), spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Výzvy č. 28 – Specifické informační a komunikační systémy infrastruktura II.

registrační číslo Projektu: CZ.06.3.05/0.0./0.0./16_044/0005841

Projekt zahrnuje celkem 4 klíčové aktivity. V tomto zadávacím řízení je zadávána klíčová aktivita č. 4 „Digitalizace stavebního archivu“. Protože všechny 4 klíčové aktivity Projektu spolu do jisté míry souvisí, rozhodl zadavatel, že bez ohledu na výši předpokládané hodnoty zadávané veřejné zakázky, bude zadávací řízení vedeno podle zákona v nadlimitním režimu.

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP, vydání 1.10., platné od 27.10.2017, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020, vydání 1.10 platné od 27.10.2017 (dále jen „Pravidla“).

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 147/18/K

V Brně, dne 28.3.2018

**Věc: Veřejná zakázka:
„Digitalizace stavebního archivu“
Vysvětlení zadávací dokumentace (2)**

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 10: V zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce v souboru s označením „ 03 OP.pdf “v odstavci „ 9.6.3. Minimální požadavky na IT infrastrukturu “ kapitole s názvem „ Licence pro serverové operační systémy “ a „ Licence pro databázový server “ jsou požadavky na dodání softwarových licencí. Předpokládáme dle popisu licencí, že se jedná o licence výrobce firmy Microsoft.
Otázka: Můžete prosím specifikovat v jakém licenčním programu firmy Microsoft chce zadavatel tyto licence pořídit?



Projekt: „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“

Veřejná zakázka: „Digitalizace stavebního archivu“

Odpověď č. 10: Licence požadujeme pořídit v licenčním programu: Select Plus S8325986.

Odpovědi č. 10 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 11: V zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce v souboru s označením „ 03 OP.pdf “v odstavci „ 9.6.3. *Minimální požadavky na IT infrastrukturu*“ kapitole s názvem „ *Nový NOD*“ je požadavek na definování CPU dle <https://www.cpubenchmark.net/>
Otázka: Můžete prosím potvrdit, že se odkazujete na odkaz „Systems with Multiple CPUs“ z této webové stránky <https://www.cpubenchmark.net/>?

Odpověď č. 11: Ano.

Odpovědi č. 11 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 12: Z článku 9.6.2 ZD (str. 15 – str. 19 ZD) jednoznačně nevyplývá, co je požadovaným předmětem dodávky Uchazeče, co je plánovaným úkolem řešeným samotným zadavatelem a co je pouze, podle názoru Uchazeče, převzatý text ze studie pro získání dotace. Jako příklad uvádím text popisující požadavek na vytvoření metodiky práce (str. 16 ZD):

„V archivačním řešení bude vytvořena metodika, jak pracovat s historickými daty současné spisovny (směr do MINULOSTI) a jak nastavit další proces práce s digitalizovanými daty (směr do BUDOUCNOSTI). Navržená metodika umožní procesním způsobem digitalizovat data, stanovit jejich charakter, původ a jednoznačně stanovit jejich metadata jako základní zdroj informací pro práci referenta odboru výstavby.“,

ze kterého není jasné, zda metodiku vytvoří a zadavateli navrhne Uchazeč, nebo zda ji vytvoří Zadavatel a uchazeč ji bude muset v dodávce implementovat, nebo zda ji budou Zadavatel a Uchazeč vytvářet společně a v jak veliký podíl Uchazeče na pracích spojených s vytvářením metodiky Zadavatel očekává.

Provedte proto, prosím, v tomto článku ZD úpravy, které jasně vymezí, co je a co není součástí dodávky Uchazeče.

Odpověď č. 12: Metodika bude v základních principech vytvořena zadavatelem a vybraný dodavatel ji bude implementovat. Na základě nabízeného řešení bude upřesňována v průběhu realizace veřejné zakázky.

Odpovědi č. 12 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 13: V textu celé ZD se pro požadovanou dodávku využívají různé názvy a často není zřejmé, kdy Zadavatel používá daný název pro vyjádření celého předmětu veřejné zakázky, a kdy pouze pro její určité části. Jedná se například o následující názvy:

- Informační systém o archivovaných dokumentech
- Nový informační systém – digitalizovaný stavební archiv
- Softwarově definované archivační řešení
- Archivační modul
- Archivní platforma



Projekt: „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“

Veřejná zakázka: „Digitalizace stavebního archivu“

Sjednoťte proto, prosím terminologii používanou pro celou požadovanou dodávku a přesně definujte takové termíny, které specifikují jakékoliv její části.

Odpověď č. 13: Vždy se jedná o jeden a tentýž archivační systém, případně jeho části.

Odpovědi č. 13 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 14: Upřesněte, prosím, jak má Uchazeč chápat zobecněný požadavek (str.16 ZD), že:
„Archivační řešení vytvoří centrální místo pro strukturované a bezpečné uložení všech typů elektronických dokumentů opatřených popisnými daty“

Odpověď č. 14: Centrální místo bude vytvořeno v souladu s již realizovanou a provozovanou infrastrukturou.

Odpovědi č. 14 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 15: Upřesněte, prosím, jak má Uchazeč chápat požadavek (str. 18 ZD):
„Indexování problematických dokumentů bude konzultováno s metodikem“

Odpověď č. 15: Funkce metodika bude zajištěna zadavatelem.

Odpovědi č. 15 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 16: Upřesněte, prosím, zda má Uchazeč chápat text (str. 18 ZD):
„Archivační modul uživatelům umožní:“,
že součástí dodávky jsou i další moduly? Upřesněte, prosím, kde jsou na ně popsány požadavky?

Odpověď č. 16: vždy se jedná o jeden a tentýž archivační systém, případně jeho části.

Odpovědi č. 16 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 17: Upřesněte, prosím, zda má Uchazeč chápat text (str. 19 ZD):
„Detail dokumentu obsahuje přehled všech metadat zpřístupněného dokumentu a možnost prohlížet si obrazová data dokumentu tlačítkem Prohlížet nebo kliknutím na náhled první stránky. Při prohlížení obrazových dat je zobrazen seznam všech stránek dokumentu v podobě jejich náhledů. Detail obrazu stránky lze přibližovat a oddalovat. Obraz je také možné zobrazit na celou obrazovku.“,
tak, že v ZD je popisováno konkrétní Zadavateli již známé řešení?

Odpověď č. 17: Zadavatel uvedl možný přístup k dokumentu. Vycházel ze zvyklostí jiných informačních systémů.

Odpovědi č. 17 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.



Projekt: „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“

Veřejná zakázka: „Digitalizace stavebního archivu“

Dotaz č. 18: Upřesněte, prosím, jak má Uchazeč chápat text (str. 19 ZD):
„Požadavek na vyžádání dokumentu musí být podepsán systémem a důvěryhodně uložen ve vymezené třídě dokumentů po celou dobu skartační lhůty.“,
když jinde v textu ZD se o vymezené třídě ani skartačních lhůtách nehovoří?

Odpověď č. 18: Jedná se o údaje, které souvisí s tvorbou metodiky.

Odpovědi č. 18 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 19: Upřesněte, prosím, jak má Uchazeč chápat text (str. 19 ZD):
„Uživatelé budou k digitalizovaným dokumentům přistupovat v prostředí e-badatelný.“,
když jinde v textu ZD se o prostředí e-badatelný nehovoří?
Jde v případě e-badatelný o software, který Zadavatel již vlastní?

Odpověď č. 19: Uživatelé budou k digitalizovaným dokumentům přistupovat v prostředí archivačního systému.

Odpovědi č. 19 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 20: Upřesněte, prosím, jak má Uchazeč chápat text (str. 22 ZD):
„Platforma obsahuje integrační rozhraní webových služeb, pro práci s digitalizovanými dokumenty. Podporuje práci s těmito typy dokumentů: PDF, PDF-A, DOC, DOCX, XLS, XLSX, RTF, JPEG, PNG, GIF, PS, EPS, SVG, TIFF.“

Proč v tomto seznamu nejsou požadovány formáty, které Zadavatel požaduje jako podporované formáty pro skenovací pracoviště na str. 19 ZD, tj. formáty TIF, JPG, PDF, DWF, CALS, BMP, JPEG-2000(JP2), JPEG2000 Extended(JPX), TIF-G3, TIF-G4?

Proč Zadavatel požaduje pro dodávku tak širokou škálu formátů pro integrační rozhraní webových služeb, když do archivu by měly být ukládány ve formátu PDF/A, který však není mezi požadovanými podporovanými formáty pro skenovací pracoviště (viz str. 19 ZD)?

Odpověď č. 20: Samostatný skener pro digitalizaci velkoformátové dokumentace do šíře 44" (skenovací pracoviště) nebude využit pouze pro skenování dokumentů určených do archivu.

Odpovědi č. 20 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 21: V textu ZD (str. 23 ZD) je požadavek na instalaci Archivní platformy na Aplikační server s minimálními softwarovými požadavky, které obsahují IIS .NET 4,6. Upřesněte, prosím, zda Uchazeč musí tyto požadavky dodržet, když jeho „Archivní platforma“ tento software nevyžaduje?

Odpověď č. 21: Není nutné tento požadavek dodržet, pokud jeho archivní platforma tento SW nevyžaduje.



Projekt: „Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy“

Veřejná zakázka: „Digitalizace stavebního archivu“

Odpověď č. 21 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 22: V textu ZD (str. 15 ZD) je tato informace:

„Dokumenty od nejstarších v archivu uložených až do r. 2008 budou naskenovány, opatřeny metadaty, zaevidovány mimo spisovou službu a uloženy na negarantovaném úložišti. Není požadavek na propojení naskenovaných dokumentů, spisů s dokumenty/spisy uloženými ve spisové službě.“

Rozumí Uchazeč informaci správně když ji chápe tak, že od roku 2008 jsou ukládány dokumenty stavebního úřadu ve spisové službě a po dodání poptávaného sw nebude mezi těmito dokumenty žádná vazba, což bude znamenat v případě dohledávání dokumentace z období před rokem 2008 pracovat s jiným systémem, což je vcelku nepraktické?

Odpověď č. 22: Uchazeč rozumí informaci správně. Mezi dokumenty do roku 2008 a po roce 2008 vedenými ve spisové službě nebude žádné propojení.

Odpověď č. 22 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Informace č. 2: Z důvodů opožděně poskytnutých odpovědí č. 10 a 11 prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a dobu, o kterou se opozdil s poskytnutím odpovědí, tj. do **10.4.2018 do 10,00 hod.** V souvislosti s tím se mění některá ustanovení Zadávacích podmínek takto (*uveden nový text*):

4.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do **27.3.2018, 23,59 hod.**

7.2. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona a je stanovena na **40** kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do **10.4.2018 do 10,00 hod.**, a to na adresu zastupujícího zadavatele.

8.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové v návaznosti na odst. 7.1. této Zadávací dokumentace. Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne **10.4.2018 v 10,00 hod.** na adrese zastupujícího zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.

Změny budou zveřejněny v souladu se zákonem.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele